
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

自治会連合会新三役 

会  長 ： 山口秀雄（和光） 

副 会 長  ：  小田一雄（千貫石） 

菊地薫（川目） 

       岡崎武志（高谷野原） 

      及川敏雄（長志田） 

事務局長  ：  川口実（川目） 

会  計  ： 後藤正雄（和光） 

 

老人クラブ連合会新役員 

会  長 ： 髙橋義春（長志田） 

副 会 長 ： 千葉良作（千貫石） 

理  事 ： 菊地主税（川目） 

     矢作實（和光） 

           相澤十郎（高谷野原） 

監    事  ： 菊地初行（川目） 

           齊藤一雄（高谷野原） 

会    計  ： 小野寺福男（長志田） 

  

  

令和 3 年 4 月 15 日発行 

－第３６６号－ 
TEL・FAX ４３－３４１４ 

町のＨＰからもご覧になれます http://www.town.kanegasaki.iwate.jp/ 

西部地区生涯教育センターだより 

  
就任あいさつ 

西部地区生涯教育センター 

所長 千葉一 

 

春光うららかな季節を迎え、皆様方におかれま

しては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 4 月 1 日より西部地区生涯教育センター所長に

就任いたしました千葉一です。新型コロナウイル

スの影響で、各種活動の自粛が続いており、例年

通りの事業ができない状況ではございます。その

ような中、地域の大切な集いの場になりますよう

職員一丸となって全力で取り組む所存ですので

皆様方のご支援ご協力をよろしくお願い申し上

げます。 

 

  

本年度西部地区センター職員 

セ ン タ ー 所 長  千葉一          
地域づくり支援員  柳沢貞子     
地域づくり支援員  佐藤浩美 

施設管理員     小関勇喜 
施設管理員     相澤十郎 
 
 

 退任あいさつ    千葉東志勝 
 
 令和３年３月３１日をもって西部地区生涯教

育センター所長を退任させていただくこととな

りました。 

 就任当初は若輩者であり不安を抱きながらの

出発でしたが、自治会連合会や各種団体、地区の

皆様から温かい励ましを賜り無事大役を務める

ことができました。心より感謝申し上げます。 

 今後は一住民として行事に参加させていただ

きますので、変わらぬご厚情をお願いいたしま

す。１２年もの長い間、本当にありがとうござい

ました。 

 

就任あいさつ 

西部地区自治会連合会 

会長 山口秀雄 

 

西部地区の皆様、今度の 

連合会総会に於いて、会長に 

選任いただきました山口秀雄です。元より忙しい

上非力でございます。会員の皆様方には、ご迷惑

をおかけするのではと恐縮しております。何卒よ

ろしくお願い申し上げます。 

今年は大震災後 10 年。又、大雪被害、そして

コロナ禍の中、次代を切り開いて行かなければな

りません。加えて世界は、情報通信だけでなく、

金融、農業を含む産業全てがデジタル化、ウエー

ブ化によって生活スタイルが変化する時代に入

りました。これから大きな役割を担うのは若い

方々だと思われます。西部地区発展の為、ご尽力

をお願いいたしまして就任挨拶といたします。 

 

  

新しい顔ぶれになりました。

よろしくお願いします！ 



★新型コロナウイルス感染拡大防止策により事業の予定が変更になることがありますので、ご注意ください。 

 

月 西部地区センター 自治会連合会・老人クラブ 町・その他 

４月 

 
・センター運営懇談会（書面） 
 

 
・連合会総会（３日） 
・老人クラブ総会（８日） 

・桜まつり 
（4/5～5/5） 

５月  

 
・農村公園整備（27・28 日） 
・軽スポーツ交流会（30 日） 
 

・農業まつり・ｱｽﾊﾟﾗ収穫祭（22 日） 

６月 
・人生大学①（10 日） 
・成人講座（29 日） 

 
・ゲートボール大会（10 日） 
・農村公園整備 

・金ケ崎マラソン特別大会（６日） 
・町消防団競技大会（13 日） 
・早朝検診（25 日） 
・教育文化講演会（27 日） 

７月 
・ 
 

 
・球技大会（4 日） 
・農村公園整備 

 

８月 
・ふるさと少年塾明元塾①（３日） 
 

 
・農村公園整備 

・金ケ崎夏まつり（７日） 
・町総合防災訓練（29 日） 

９月  
 
・敬老会（11 日） 
・農村公園整備 

・町民スポーツ大会（５日） 
・お月見コンサート（18 日） 

10 月 
・成人趣味講座①（26 日） 
 

 
・農村公園整備 ・第 12 回金ケ崎町民劇場・ 

オーワングランプリ（17 日） 

11 月 
・成人趣味講座②（２日） 
 

 
・西部まつり・三世代ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ 
ｺﾞﾙﾌ交流会（14 日） 

・役員研修（28 日） 
 

・町芸術祭（3 日） 
・町内一周駅伝大会（７日） 
 

12 月 
 
・人生大学②（７日） 
 

 
  

１月 ・ふるさと少年塾明元塾（13 日） 
 
・卓球大会（23 日） 
 

・新年交賀会（５日） 
・消防出初式・成人式（９日） 
 

２月  
 
 ・税の申告相談 

 
３月 

 
 
・監査 

 
 
 

 

 

 

 

 令和３年度 年間行事予定 

◆西部地区センター利用について◆ 

・体育館改修工事は終了し、利用方法は以前と同じです。 

（体育館の鍵はサフラン美容室で借りてください） 

・センターの予約は前日までに申し込みをお願いします。 

・破損など事故が発生した場合は、速やかに職員に連絡して 

ください。 

・喫煙は所定の場所（センター入口脇）でお願いします。 

・入館時はマスク着用・手指の消毒・検温にご協力ください。 

・退館の際は利用した机・椅子など備品の消毒をお願いします。 

 

みなさんが気持ち

良く利用できるよ

う、ご協力を 

お願いします。 

🔶役員会のおしらせ🔶 

新役員の顔合わせ会です。 

★日時：4 月 23 日（木） 

    19:00～ 

 ※自治会長は 18:15 集合 

★場所：西部地区センター 

★対象：新年度役員 

    郵便で通知 

 


